



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 23. PAZDZIERNIKA ROKU 1790.

Z Warszawy d. 23. Października.
SESSYA SEYMO: CCCXXXV.

Dnia 19. Października.

Po Zgajeniu Sessyi Seymowej przez JP. Marszałka Konf. Koron: przystąpiono do Projektow podanych; jednego względem Kommissarzow tych, którzy byli wyznaczeni do odbierania *Osiary 10. Grosza* po Woiewodztwach, iżby ta usługa, była poczytaną za usługę Publiczną, a tym samym, aby była stopniem do starania się o Funkcyę Poselskie tym, którzy Kommissarstwem wspomnionem odbyli; Drugiego Projektu, aby Kommissarzom *Cywilno-Woyskowym*, którzy już Rok tey Funkcyi przebyli, także było stopniem *pro hac sola vice* do starania się o Funkcyę Poselskie, chociażby innych Funkcyi Publicznych nieodbyli.

Na pierwszy Projekt, po niejakim czasie Sporow, jednomyślną zaszła Zgoda. Drugi zaś, dla licznych Oppozycji, stawiających przy zapadłym Prawie (iż kto dwoch lat Funkcyi Kommissarza *Cywilno-Woyskowego* nieodbył, do Funkcyi Poselskiej przychodzić nie może) decydowanym niebył.

Wnieiony potym został Projekt względem Woiewodztw, *Bełskiego y Wielebkiego*, ażeby te, jako mające części swoje w Kraiach Rzpltey, mogły na Seym następny wybrać Posłow. Stawali przeciw temu niektórzy z Oppozycyą, żądając, ażeby ta okoliczność, do Projektow Rządowych odłożoną została; ile że Prawo świeżo zapadłe, rozkazało, drugie tyle Posłow wybrać, iak są na terażniejszym Seymie, nie zaś z tych Woiewodztw wybierać Posłow, które teraz swoich nie mają Reprezentantow.

Gdy y nad tą okolicznością długie zachodziły Spory, Sessya Solwowaną zaszła na Czwartek następujący, na Godzinę 10. to jest na dzień 21. Października.

Z *Frankfurtu d. 30. Wrześ:* Dzisiaj odprawiła się tu Elekcyja *Rzysko-Niemieckiego* Króla y Cesarza w *Osobie Leopolda* Króla *Węgierskiego y Czeskiego*. Około godziny 9. ranney, trzey *Xiążęta Elektorowie* *Ducho-*

wni y Poślowie Elekcyini z największą okazałością w Poszoftnych Karetach Galowych poiechali na Ratusz, zkad wkrótce potym około godziny 10. przy uderzeniu we Dzwony Uroczysta Parada zaczęła się do Kościoła Kollegiaty *S. Bartłomieja*. Xiążęta Elektorowie y Poślowie Elekcyini poprzedzonemi będąc od liczney y świetney swey Liberyi, od Urzędników Domowych y Kancellaryinych, od swych Dworzan, y Kawalerów, y przy Assystencyi innych dyftyngwowanych Osob z Stanu Duchownego y Świeckiego, na kosztownie przybranych koniach iechali; Pierwsi w zwykłym swym ubiorze Elektoralnym; drudzy zaś w bogatym stroiu *Hiszpańskim* paradowali. Za przybyciem tey Parady przed wspomniany Kościół, trzy Xiążęta Elektorowie Duchowni, y inni Poślowie Elekcyini, od Duchowieństwa przy drzwiach Kościelnych zgromadzonego, mającego na czele *JX. Biskupa Suffragana Mogunckiego Heimes*, który wchodzącym do Kościoła wodę święconą podawał, zostali przyięci, y przed Wielki Oltarz zaprowadzeni. Po odprawieniu Antyfony o *Duchu S.* zaczęła się Wielka Msza, przy wyborney Muzyce, od *JX. Biskupa Suffragana* śpiewana, na której Poślowie Elekcyini, inną Religią wyznawający, aż do odśpiewania Ewangelii przytomni byli, potym zas udawszy się oni do Pobocznego Pokoju, do końca Mszy tam bawili się. Przy końcu Mszy,

znowu przybywszy do Kościoła, mieysca swe objęli, y na Himnie *Veni Creator Spiritus*, przez Xiążęcia Elektora y Arcybiskupa *Mogunckiego* intonowanym, obecni byli. Po odśpiewaniu Himnu, Xiążęta Elektorowie Duchowni y Poślowie Elekcyini z okoliczności Elekcyi nadchodzącey, przed Wielkim Oltarzem Przysięgę wykonali, poczym do aktualney Elekcyi przystąpili. Na ten koniec udali się do *Conclave* na Elekcyą, która ponieważ iednomyślnie wypadła na Króla *Leopolda*; przeto w obecności wszystkich Xiążąt Elektorów, y Elekcyinych Pośłów, z Balkonu umyślnie przygotowanego Uroczysta przez Proboszcza Archi-Katedry *Mogunckiey JX. von der Leyen* zaśła Proklamacyą. Poczym, śpiewanie *Te Deum laudamus*, przy odgłosie Trąb y Kotłów, przy biciu z 300. harmat, y przy uderzeniu we wszystkie Dzwony, Uroczysty ten Akt Elekcyi zakończyło.

Z *Londynu d. 24. Wrześ:* Uzbroienia nasze Woienne coraz ieszcze pilnym swoim ciągną się daley trybem, y w tych dniach trzy Okręty Liniowe wielkości pierwszey wzięto znowu w *Kommis*, tak, że całkowita liczba wszystkich teraz uzbroionych Okrętów Liniowych, do 63. iuż wynosi. Flota od powrotu swego, iuż zupełnie prawie wszystkimi Rekwizytami dla krążenia na Morzu przez 4. Miesiące, jest opatrzona. Po niektórych naszych Gazetach, tuteyszych, nayduie się

obrachowanie, wiele kosztuie Narodowi dzień każdy w przeciągu Negocyacyi z Hiszpanią, mając iedynie wzgląd na same uzbroienia Woienne; z którego pokazało się, że 20,000. Funtow Sztet: trzeba na to w ciągu 24. godzin.

Wypis z pewnego Listu z Braban-cyi d. 29. Wrześ: Wczora Brabancki General Köhler ztarcł się znowu z Austryakami, y zabrał im 6. harmat.

W Bruxelli rozmaite Zakonnice, do własnych swych Klasztorów, nie-gdyś im odiytych, znowu teraz przeprowadziły się. Karmelitanki zakupiły tam naywiększy w Mieście Pałac, przedtym do Xiążęcia Thurn y Taxis należący, który Gmach na Klasztor teraz ma być przekształcony. W Gandawie za pozwoleniem Stanow Flandryjskich, y Biskupa miejscowego, nominowano Kom-missyą, która około przywrocenia skasflowanych Klasztorów (tychże Kraiów ma pracować. Rzezona Kommissyja w tey materji posłała iuz do Akademii Lowańskiej ad Facultatem Juridicam & Theologicam, niektóre kwestye do rezolwowa-nia.

We Czwtak, 26. Wozów z ranionemi Insurgentami przybyło do Bruxelli. Do Namur y do Nivilles przybyła także pewna liczba Wo-zow z ranionemi. Woluntaryuszowie Chłopi, między innemi, przez to wielką ponieśli klęskę, że ieden Prochowy Woz zaiął się ogniem, wyleciał na Powietrze.

Z Sztokolmu d. 28. Wrześ: Odpra-

wiła się tu Extraordynaryina Kapi-tuła Orderowa, na ktorey przeszły Podpułkownik w służbie Szwedzkiej JP. de Tygerstadt, za odpadłego od Orderu Mieczowego został deklarowany, skoro go skazano prawnie na stracenie Honoru y Zycia, za to, iż on w pewney Potyczce między Woyskiem Szwedzkim y Rossyjskim, gdzie Rossyiczycy (przy których nay-dował się, a tak przeciwko własney swey Oyczyźnie Broń podnosił) przez naszych zostali odpartemi z strata, schwytny y w niewolę zabrany został.

Mieszczanie tuteysi każą robić Posąg Królewski z białego Włoskiego Marmuru, mający być w Stolicy postawiony, na co 16,000. Reistalarow wyznaczili.

Z Paryża d. 24. Wrześ. Na Ses-yi Narodowego Zgromadzenia dnia 23. JP. Hapelier, podał Projekt do przyspieszenia Kresu Robot niniejszego Zgromadzenia Narodowego, y do zwołania Nowego Zgromadzenia. Jakóż na iego przełożenie stanęło: (1.) Wyznaczyć Centralną Kommissyją, która ma spisac Regestr wszystkich Materji, około których Zgromadzenie Narodowe zatrudniać się musi dla doycia do kresu swym Robotom zamierzonego. (2.) Materja każda w taki skład powinna być szykowana, w iskim ma być traktowana, (3.) Materje tym sposobem ułożone, sżeby bez przerwania ciągle y porządnie były decydowane. (4.) Tygodniowa Robota na dwa podziały ma być rozło-

żona: na ułożenie *Konstytucyi*, y na *Rozządzenie Skarbu*. W Piątek, Sobotę, y Niedzielę, *Interessa Skarbowe* mają być roztrząsione, (5.) Wszystkie Sprawy Osob Partykularnych, do wieczornych Sessyi zostaną odłożone. (6.) Powiększyć *Deputacyą Konstytucyjną* siedmią Osobami, które w należyтым porządku mają trzymać wszystko, zrewidować, poprawić, &c.

Z Londynu d. 24. Wrzes: Nayaiekawsza Wiadomość, która teraz po wszystkich Schadzkach powstęchną prawie Rozmów u nas stała się materją, jest następująca: Jeden nasz Okręt ruszył od Wyspy *Jamaiki* dnia 26. Lipca, y na swej Zegludze w Odnodze *Florida* spotkał Flotę *Hiszpańską* od 5. Okrętów Wojennych. Na jednym *Hiszpańskim* Okręcie Wojennym wystrzelono harmatę na znak, ażeby Kapitan Okrętu *Angielskiego* przybył do Okrętu Kommodora *Hiszpańskiego*. Kapitan Okrętu *Angielskiego*, Leytnant *Macdonald*, nie chcąc to uczynić, złożył się tym, że nie może odstąpić Okrętu swego, y że *Baty* jego rozeschły się, y wodę przypuszczają. Kommodor *Hiszpański*, który, iak się zdaie, mógł pretendować, ażeby *Angielski* Kapitan Okrętu, do niego przybył, uraziwszy się o tę wymówkę, własny swoy *Bat* po *Angielskiego* Kapitana posłał. Przeprowadzonego Kapitana *Angielskiego*, kazał *Hiszpań* (do czego Prawa niemiał) położyć na wznak do *Bilboes*, czyli między

dwie deski poprzecznym drewnem spoione nad *Pierściami*, y w takiej sytuacji przez 16. godzin Kapitan wytrzymać musiał. Tym czasem zaś Kommodor *Hiszpański* kazał *Angielski* Okręt zrewidować. Po *Revizyi* y *Raporcie* odebrany, Kommodor na swym *Bacie* odesłał znowu nazad *Angielskiego* Kapitana, który zastał, że *Hiszpani* wszystko na Okręcie jego zrewidowali, ale najmnieyszy rzeczy mu nie zabrali. Ten Kapitan tu teraz przybył, y *Ministrom Stanu* zdarzenia swoje opowiedział. We *Szrodę* przed *Tajną Radą* zeznania swoje złożył, y w krótce pokaże się, iakim okiem na tę okoliczność poglądać zechcą. Głosy w *Publiczności*, y zdania po *Gazetach Publicznych* (iak za zwyczaj przy takich zdarzeniach bywać zwykło:) są na dwie strony podzielone. Jedni utrzymują, iż to jest naywiększa zniewaga, iaka tylko *Narodowi Angielskiemu* od *Hiszpanow* stać się mogła, y wołają przeto, ażeby natychmiast uderzyć na *Hiszpanow*. Drudzy z mnieyszym zapaleniem się zważając rzecz, rozumieją, że z obu stron wina zażła. Kommodor *Hiszpański* poczytał wymowienia się *Angielskiego* Kapitana. że nie chciał do niego przybyć, za *zuchwałstwo*; ale dla tego niemiał on *Prawa* obchodzenia się z *Kapitanem*, iak uczynił. Pan *Pitt* zapewne włoży y ten *Przypadek* do *Negocycacyi* ieszcze nie skończoney, y będzie się starał o ułożenie rzeczy w dobry sposób.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTE, DNIA 23. PAZDZIERNIKA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 23. Października.

SESSYA SEYMOWA CCCXXXVI. Dnia 21. Października.

Po Zagaieniu Sessyi Seymowej przez IP. Marszałka Konf. Koron: czytał JP. Sekretarz Seymowy Projekt oznaczający miejsce na obranie Posłów, y nakazujący wybor tychże Posłów dla Woiewodztwa *Belskiego*.

Po przeczytaniu tego Projektu, *gł. PP. Orszańscy* Posłowie, dopraszając się zaczęli o Posłów dla Woiewodztwa *Witebskiego*; zaś *gł. PP. gnowroclawscy* o Posłów dla Woiewodztwa *Chełmińskiego*; inni zaś o Posłów dla Woiewodztwa *Mściwoskiego*. Niektórzy stawiali z tym, ażeby ta okoliczność względem oznaczenia Posłów dla Woiewodztw *Zakordonowanych*, których części jeszcze w Kraju pozostawały się, odłożoną została do *Projektów Rządowych*. Lecz gdy *gł. PP. Wolyńscy, Chełmscy*, y inni stawiali z tym, ażeby teraz te Projekta decydowane były y ażeby na następnych Seymikach Posłowie mogli być wybrani; *gł. Wawrzecki Brasławski* opponujący się temu, podał Propozycyą *ad Turnum*: „ Czyli Projekta pozwalające obierania Posłów żądającym a odpadłym Woiewodztwom, mają być wzięte teraz do Decyzyi, czyli do Opisu *Formy Rządu* odłożone? „ Przeciwił się takowey Propozycyi *gł. PP. Wolyńscy y Chełmscy*, a przeto *gł. Suchobolski Chełmski* podał drugą od siebie Propozycyą *ad Turnum*: „ Czyli na następujących Seymikach d. 16. *grbis*, mają być obrani Posłowie z Woiewodztw w częściach w Kraiach *Rzpltey* „ pozostałych, lub nie? „ Gdy y na *gł. Chełmskiego* Propozycyą także niezachodziła zgoda, długie powstały spory, iednych dopraszających się o Propozycyą *gł. Brasławskiego*, drugich żądających Propozycyi *gł. Chełmskiego*. Dla ułatwienia zatym tego rozróżnienia, podana została trzecia Propozycya *ad Turnum* takowa: „ Czyli Propozycya *ad Turnum* ma być wzięta *gł. Brasławskiego?* czyli *gł. Chełmskiego?* „

Szedł *Turnus* na tę propozycyą; po którego zakończeniu, ogłoszona została *Pluralitas* następująca: Ze ma być wzięta Propozycya *gł. Brasławskiego*, było *Wotów 26*. Ze ma być wzięta *gł. Chełmskiego*, było *Wotów 41*.

Przystąpiono potem do *Wotów Sekretnych*; po których zakończeniu, powtorna *Pluralitas* taka jest ogłoszona: Ze ma być wzięta Propozycya *gł. Brasławskiego*, było *Wotów 57*. Ze ma być wzięta *gł. Chełmskiego*, było *Wotów 29*.

Zatym *in Ordine* rozpoczęcia *Turnum* na Propozycyą *gł. Brasławskiego*, Sessya Solwawana została na dzień następujący, na godzinę 10.

Dnia 18. tego Miesiąca, podana jest do *Aktów* tutejszych nowa *Konstytucya* następująca:

W A R U N E K.

Podchlebiały usłowaniom Naszym nadzieie, że celom Związku Naszego wystarczą w tym czasie, który końcowi Seymu terażniejszego y *Konfederacyi* naznaczyliśmy; ale gdy potrzeby

Rzpltey od zupełnego opatrzenia ielzcze dalekie, Rząd niedokończony, y Sytuacya polityczna Kraiu Naszego ielzcze nieubeśpieczona, przeświadczaia Nas, o potrzebie przedłużenia trwałości *Konfederacyi*: Przeto z takowych powodów Związek *Konfederacyi* niniejszey w mocy y trwałości lwoicy zachowuimy. A nayprzod: Ze w tym celu Posłowie, którzy tenże dzisieylzy Związek *Konfederacyi* Seymowey składaia, w składzie dalszym *Konfederacyi* Seymowey Prawem zatwierdzoney do liczby tych Posłow, których Woiewodztwa, Ziemie y Powiaty obierać na przyszłych Seymikach będą, mają być zachowani, waruimy. Dla czego stanowimy, aby każde Woiewodztwo, Ziemia y Powiat na Seymikach Dnia SzeŃnastego Listopada Roku bieżącego (na który dzień dla umnieyszenia trudow Obywatelom, Seymiki Dziewiątego Lutego, Tyfiąc Siedmset Dziewiędziesiąt Pierwzego Roku do obrania Posłow wyznaczone zbliżamy) taką liczbę Posłow, iaka zwyczajnie obierać się gdzie podług Prawa zwykła, obiera. Obrani Posłowie do Seymu terażniejszego na Dzień SzeŃnualy Miesiąca Grudnia Roku terażniejszego przybędą, y Akces do *Konfederacyi* uczyniwszy, pod trwającym Związkiem z dawnymi Posłami, y pod Łaskami w terażniejszym Seymie Cnotliwie wladanemi, Dzieło to Seymowe Spólnie kończyc będą. Alternatę następującego Seymu dla Prowincyi *Litewskiej*, po rozwiązaniu *Konfederacyi* niniejszey iak nayuroczyściey waruimy.

Z Wiednia d. 29. Wrześ: Wczora tu zszedł z tego świata Xiążę *Imperii*, Mikołay *Esterhazy de Galantha*, Tayny Konfyliarz, Kawaler Złotego Runa, General-Faltmarszałek, Pułkownik y Szef Pieszego iednego Reymentu *Węgiejskiego* w 76. Roku wieku swego.

Wiadomo teraz, że Król *Leopold* Deputowanym *Węgiejskim* uŃnie deklarował co następuje: Król Jmc powtorzył raz na zawsze, że to tylko *Diploma* przyimie, które słowo w słowo z Dypłomatami *Karola VI.* y *Maryi Terezy* zgadzać się będzie. Ponieważ Król Jmc teraz, dla nadchodzącey Koronacyi *Cesarzkiej*, niemoże się do *Węgiei* na Koronacyą udać; przeto życzy sobie, ażeby Koronacya ta, dnia 15. Listopada w niniejszym Roku w *Prezburgu* nastąpić mogła. Wreszcie Król Jmc deklarował Seymowe Ustawy Reprezentantów Narodu w *Budzie* zgromadzonych, za nieprawne, a zatym y za nieważne; ponieważ Seym, ani w obecności Królewskiego Kommissarza, ani w obecności samego Krola Jmci, niebył odprawiony. Przeto zaraz po nastąpioney Koronacyi w *Prezburgu*, Konwokacyine Listy na nowy Seym wydane będą y rozestane.

Mennica tuteysza, przed odiazdem Krola, kazała bić 40,000. sztuk *Dukatow* nowych, y 5,000. sztuk *Talarow* nowych, z Portretem y napisem: *Leopold II. Cesarz;* y *Podskarbiemu* one wydała.

Tak w *Austryi* iako y w *Węgrzech*, spodziewać się można w tym Roku Winobrania, co do obfitości, y do przedziwności naypomysłniejszego.

Z *Herve* d. 1. Października. Dnia 28. Września, 9,000. *Brabantczykow* przeprowiwszy się przez Rzekę *Mozę*, napadli na Oboz *Austryacki* przy *Falmagne*; ale tam, z ukrytych *Bateryi*, tak ich przyięto, że więcey niż 2,000. zabitych na placu legło, inni zaś przez

Może nazad wrócili się; przy ktorey okazyi, na 400. ieszcze utoneło. Brabanccy porażeni, stracili 10. Harmat, y Bagaże. *Austryacy* przedali tę zdobycz, z ktorey przedaży, *Zołnierzowi* każdemu dostało się po 30. *Zło: Cesar:*

Z Amsterdamu d. 2. Paździer: Niebarzo mile y przychylnie przyjęto *JPana Neckera* w *Szwajcaryi*, ponieważ obwiniają go, że on nakłonił *swych Współ-Ziomków* do pożyczania *Pieniędzy dla Francyi*, gdy ostatnie zaciągi *Pieniężne* we *Franayi* utworzono.

Z Hagi dnia 5. Października. Listy z *Carogrodu* pod dniem 30. *Sierpnia* pisane donoszą, że *Porta* nie myśli ieszcze o *Pokoju*; ale przy swoich za *Woyną* trwając *Sentymentach*, domaga się, nietylko *Independencyi Krymu*, lecz pretenduje także *Bonifikacyi kosztów Woieniennych* od *Austryi*.

Z Bukaresztu d. 30. Sierp: Dnia 27. znakomitego tu *Kupca Ormianina Poltzo* z iego *Sekretarzem* exekwowano na śmierć, y powieszono za to, że zdradzieckie *Korrespondencye* z *W. Wezyrem* utrzymywał, y często podroże do niego odprawował. Wyznał on sam dobrowolnie, że tutejszy *Tabor*, y *Amunicyjne Magazyny* (według *Planty* ułożoney) miały być zapalone; tym czasem zaś *W. Wezyr* z przeważającą *Potęgą* miał atakować. *Wszystkich Niemców* miano wyciąć, y *Woienną Kasę* chciano opanować. *Arnauta Maurodin* y 15. innych *współ-sprzysięgłych*, do *Aresztu* w *Fortecy* skazano.

Z Węgier d. 23. Września. Mamy wiadomość, że *Woyska Austriackie* przy *Semlinie* na nowo okopują się, y że także *Reymenta* przy *Węgierskich Granicach*, które miały już *Ordynans* rozpoczęcia odwrotu *swego*, na *Stanowiskach* swoich daley zatrzymały się. Za przyczynę naznaczą, iakoby *Turcy* pretendowali, ażeby *Belgrad* zaraz uprzątnięty. y nazad im był oddany.

Z Wiednia d. 25. Wrzes: *Król* rozkazał, ażeby *Zamek Królewski* w *Prezburgu*, gdzie zmarły *Cesarz* *Seminaryum Generalne* dla *Królestwa Węgierskiego* założył, do dawnego *Mieszkalnego* stanu znówu był przywiedziony. Na *reparacyą Zamku Królewskiego Schlossohof*, leżącego przy *Prezburgu*, *Król* *Jmć* 40,000. *Złotych Cesar:* wyznaczył.

Z Asshaffenburg d. 30. Wrzes: *Dziś wieczorem* około godziny 7. *Król Leopold* z *swą Małżonką*, y dwoma *Arcy-Xiążętami Karolem* y *Leopoldem* tu przyjechał, y około godziny 8. przybywszy *Hrabia de Pappenheim* z 4. *Kuryerami* y 30. *Postylionami*, donosił *Monarsze* *uśnie*, że na *Cesarza* obrany został. Około godziny 9. *Xiąże Saska-Cieszyński* z *swą Małżonką* także tu przyjechał.

DONIESIENIA z WARSZAWY DNIA 23. Października R 1790.

Z mocy Dekretu Urzędu Zjazdowego Burgrabstwa *Warszawskiego*, Licytacja Dworku z Stajniami, Szpiclerzami, Lamulem murowanym, y Piwnicami, *gP. de Szwaczek* Pułkownika *Woytk Rofyiskich* przy Ulicach *Chłodna y Walicow* sytuowanego, na dniu 28. tego Miesiąca przez tenże Urząd Zjazdowy za gotowe pieniądze odprawiać się będzie. Ktoby sobie życzył nabyć, ma w pomienionym Dworku naznaczony Termin znajdować się.

Obwieszczą się po trzeci y ostatni raz, iż z Rezolucyi Sądu Kommissarskiego odprawiać się będzie Licytacja Dworków po niegdy Urodzonym *Mateufzu Gużkowskim* Stoliniku *Sanockim*, y *Barbarze* Małżonkach pozostałych, iednego na *Pradze* naprzeciwko Kościoła *Bernardyńskiego* na rogu stojącego, z *Browarem*, *Młynem*, *Spichlerzem*, *Stajniami*, *Wozowniami*, y *Ogrodem*. Drugiego w *Warszawie* na Ulicy *Krochmalney*, na rożnie stojącego, pod Nrem 1006. z *Stajniami*, *Wozowniami*, y *Placem* na *Ogrody*; dnia 24. Miesiąca *Listopada* Roku terażniejszyego 1790. to jest: Dworku w *Warszawie* będącego, iako wyżej na *Krochmalney* Ulicy stojącego, o godzinie 9. rano, a Dworku *Praskiego* o godzinie 4. po południu. Ktoby sobie życzył pomienionych Dworków nabyć, ma się stawiać w czasie wyżej oznaczonym w tychże Dworkach.

Podaje się do wiadomości, iż się agituie Kommissyja z Reskryptu *JKMoi* między *Sukcesorami* s. p. Ur: *Mateulza y Barbary Gużkowskich* Stoi: *Sanockich* mająca moc rozpoznania praw y *Pretenzji* Kredytorów do *Substancyi* Ur: *Gużkowskich* mianych, ztym obwieszczą się ciż *Kredytorowie*, aby przed pomienioną Kommissyją w Dworku na *Pradze* odbywającą się stawali, y *pretenzje* swoje likwidowali, z tym ostrzeżeniem, iż iezeliby takowych *pretenzji* nielikwidowali, od nich odsądzeni zostaną.

Pan Cogniard Dentysta *Francuski* uwiadomia *Publiczność*, iż ceny, które ułożył, to jest: za wyrwanie zęba *Zł: 6.* a za wyczyszczenie *Zł: 9.* tylke dla tych *Osób* są ułożone, które do tegoż *Pana Cogniarda* do *Stancyi* przyjdą. Czas naylepszy iego w *Domu* zastać jest eodziennie z rana od godziny 7. do 10. a po południu od 1. do 4.

Dom o iednym *Piętrze* z *Oficyną* murowany, pod N. 1971. na Ulicy *Gwardyi* za *Zdroziami* będący, z *meblami*, *stajniami*, *wozowniami*, *piwnicami*, *ogrodem*, z *podworzami*, y *wielkimi* *wygodami*, jest do *najęcia* lub do *sprzedania*, *Zyczący* sobie *nabycia* takowego *Domu*, lub *Aredowney* *Possesyi*, niech się referuje do Uro: *Starkiewicza* *Murgrabiego*, tamże mieszkaiącego.

W *Pałacu* narożnym na *Miodowey* Ulicy pod N. 483. odprawiać się będzie *Aukcyja* na *Konie* *Cugowe* y *pojazdy* wrożnyń gatunku, dnia 25. y 26. tego Miesiąca, za gotowe *Pieniądze*.

Zmocy *Prorogacyi* Urzędu *Lawniczego* *M. S. W.* *Kamienica* *Sukcesorow* *Przezborskich* *Dekretem* *Radzieckim* *M. S. W.* na *sprzedarz* *determinowana*, pod Nro: 66. w *Rynku* *lytuwowa*, dnia 25. tego Miesiąca *przez* *publiczną* *Licytacyą* *przedana* będzie; co się donosi ostatecznie,

Kommissyja *Konkursowa* za *Reskrytem* *J. K. Mci*, do *rozładzenia* *sprawy* *Starozakonnych* *Hili Jakubowicza* y *Gdali Rychalowicza* *Kupcow* *Wyszogrodzkich* z *ich* *Kredytorami* y *Debitorami* *wyznaczona*, *Dzielo* *swoje* *powtornie* na dniu 15. Miesiąca *Października* *rozpoczęte* do *Dnia* 15. Miesiąca *Listopada* *odwołać* *rozkazała*, na *którym* *terminie*, *izby* *tak* *Kredytorowie* *iako* y *Debitorowie* *tychże* *Konkursu* *powodow* w *wspomnioney* *Kommissyji* w *Kamienicy* *LXX. Paulinow* pod Nro: 592. *agituącey* się, *stawili* się, *Kommissyja* *taż* *onych* *obwieszczą*.

Przewodnika *Warszawskiego* Nr: III. od 1. *Marca* do 1. *Października* *wyszedł* z *druku*. *Zawiera* w *sobie*: 1. *Specyfikacyą* *wszystkich* *Deputacyi* z *stancyami* *zasiadających* w *nich*. 2. *Stancye* *rożnych* *Gości* w *Warszawie*. 3. *Stancye* *do* *najęcia*. 4. *Specyfikacyą* *Ludzi* *potrzebujących* *Służby*. *Kosztnie* *Zł: 1.* *Prenumeratorem* *zaś* *Dziennika* *R. Handlowego* *R. teraż: za* *ukazaniem* *Rewerju* *natenże* *Dziennik*, *odbierać* *będą* w *przydatku* *darma* *tegor: Przewodniki*. *Expedycyja* *tak* *Przewodnika* *tego*, *iako* y *Dziennika* *R. Handlowego* *przeniesiona* *jest* na *Krakow: Przed: Nro* 366. *do* *Kamienicy* *przy* *samey* *Dzwonnicy* *XX. Bernardynow*.